
 
 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KYBARTŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2022 METŲ METINIO ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO  

 

2023 m. gegužės 26 d. Nr. B-TS-51 

Vilkaviškis 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 

dalies 3 punktu, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. B-TS-1310 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos reglamento patvirtinimo“, 268 punktu, Vilkaviškio rajono savivaldybės 

biudžetinių, viešųjų įstaigų, ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų rinkinių 

rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašu, patvirtintu Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. B-TS-1246 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, 

ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, bei 

atsižvelgdama į viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro 2023-04-12 raštą 

Nr. 2-335 „Dėl 2022 metų metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“ pateiktą 2022 metų veiklos 

ataskaitą, Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1. Patvirtinti viešosios įstaigos Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centro 2022 

metų metinį ataskaitų rinkinį (pridedama). 

 2. Paskelbti šį sprendimą Vilkaviškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.vilkaviskis.lt. 

 Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas 

Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                            Algirdas Neiberka

  

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                

 

     



                     

                      PATVIRTINTA 

                      Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

                      2023 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. B-TS-51 
 

     

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  

KYBARTŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Vadovo žodis 

 

 Viešoji įstaiga Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Centras) pagal 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme numatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros 

paslaugas pagal sutartis su Kauno teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. Centras, vykdydamas 

savo veiklą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, vyriausybės nutarimais, sveikatos 

apsaugos ministro įsakymais, įstatais ir kitais norminiais teisės aktais.  

 2022 m. neišvengiamai siejami su COVID-19 pandemija, su Rusijos Federacijos 

kariniais veiksmais Ukrainoje, kurios sukėlė rimtų iššūkių netik Centrui, bet ir visai sveikatos 

priežiūros sistemai. Suprasdami esamą padėtį ir susidariusios situacijos reikšmingumą darbuotojai 

dirbo profesionaliai ir su atsidavimu savo profesijai, todėl Centras susitvarkė su iškilusiomis 

problemomis ir iššūkiais 

 Centro veikla išliko intensyvi ir per metus į Centrą pacientai kreipėsi 29 204 kartus. 

Sveikatos priežiūros specialistai dirbo mobiliajame punkte, vakcinavimo centre, teikė asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas užsieniečiams neteisėtai kirtusiems Lietuvos Respublikos valstybės 

sieną, ir užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainos teritorijoje. 

 Centro 2022 m. veiklos finansinis rezultatas teigiamas (5 765,28 eurų perviršis). 

Darbo užmokestis sveikatos priežiūros specialistams, teikiantiems asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas padidintas 6 proc. 

 

2. Viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų. 

 

 Pagrindinis Centro veiklos tikslas – gerinti gyventojų sveikatos priežiūrą, mažinti 

gyventojų sergamumą, teikti kokybiškas medicinos sveikatos paslaugas. 

 Centro misija – pacientams teikti mokslu ir technologijomis pagrįstas, saugias, 

kokybiškas, atitinkančias pacientų poreikius pirminės sveikatos priežiūros paslaugas, naudojantis 

turimais ištekliais, atsižvelgiant į steigėjo, Valstybinės ligonių kasos, keliamus reikalavimus, 

užtikrinti pacientų informacijos privatumą, pagarbą, orumą. Daugiau organizuoti švietėjiškos 

veiklos suderinus su VBC centru, įjungiant vietos bendruomenes ir pacientus. 

 Savo tikslui pasiekti Centras organizuoja ir teikia asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, kurias teikti teisę suteikia Centro asmens sveikatos priežiūros licencija: 

 1. medicininės ir odontologinės praktikos veikla – 86.20; 

 2. bendrosios praktikos gydytojų veikla – 86.21; 

 3. odontologinės praktikos veikla – 86.23; 

 4. gydytojų specialistų veikla – 86.22; 

 5. kita žmonių sveikatos priežiūros veikla – 86.90; 

 6. viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse – 

86.90.10. 

 Savo tikslui pasiekti Centras verčiasi kita įstatymu nedraudžiama ūkine komercine veikla.  

 Centro struktūra: 



 1. viešoji įstaiga Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centro poliklinika; 

2. Vištyčio ambulatorija; 

3. Virbalio ambulatorija; 

4. Matlaukio medicinos punktas; 

5. Gudkaimio medicinos punktas. 

 Ataskaitiniu laikotarpiu už centro veiklą buvo atsakinga laikinai einanti direktoriaus 

pareigas šeimos gydytoja Raimunda Danguolė Sutkaitienė. Buhalterinę apskaitą vykdė vyriausioji 

buhalterė Birutė Lekavičienė. Asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikė 13 gydytojų ir 12 slaugos 

specialistų Visi darbuotojai, teikiantys asmens sveikatos priežiūros paslaugas, turi licencijas, 

pažymėjimus. 

 

3. Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

 

 Ataskaitinio laikotarpio pradžioje prie Centro buvo prisirašę 5 123 asmenys, iš jų 4 

821 – drausti privalomuoju sveikatos draudimu, 302 – nedrausti asmenys. 2022 m. gruodžio 31 d. 

– 4 941, iš jų 4 664 – drausti privalomuoju sveikatos draudimu, 277 – nedrausti asmenys.  

 

 
                             Informacinės sistemos „Sveidra“ duomenys 

  

 Prisirašiusių asmenų skaičius mažėja, kaip ir ankstesniais metais. Priežastys: didelis 

mirtingumas (111) ir mažas gimstamumas, mokiniai, baigę mokyklas, išvyksta studijuoti į 

didžiuosius miestus, asmenys išvyksta į užsienį, ten deklaruoja gyvenamą vietą. 

 Didžiausią dalį – 30 proc. visų pacientų – sudarė darbingi 18–49 metų asmenys (1 

392), antrą dalį – 29 proc. – vyresni kaip 65 metų amžiaus asmenys (1 358), 24 proc. – 50–65 metų 

amžiaus (1 098) asmenys ir vaikai iki 18 metų – 17 proc. (816). Prie Centro 2022 m. buvo prirašyti 

24 vaikai iki 1 m. amžiaus (2021 m. – 27, 2020 m. – 25, 2019 m. – 39, 2018 m. – 29). 

 Prie Centro prisirašiusiųjų asmenų skaičius ir jo pokytis parodytas 1 lentelėje. 

Prisirašiusiųjų asmenų skaičius prie šeimos ir šeimos gydytojų komandos gydytojų ir jo pokytis 

 

1 lentelė 

Rodiklio pavadinimas 2022-12-31 2021-12-31 Pokytis +/- 

Prisirašiusiųjų skaičius, iš viso: 4 664 4 821 -157 

Iš jų:  

• prie šeimos gydytojų 3 953 4 160 -207 

• prie vidaus ligų gydytojų 100 84 +16 

• prie vaikų ligų gydytojų 611 577 +34 

• kaimo gyventojų  1 795 1 770 +25 

Odontologų aptarnaujamų asmenų 

skaičius 
5 963 6 135 -172 

5182
5045

4821

4664

4400

4600

4800

5000

5200

5400

2019 2020 2021 2022

A
sm

e
n

ų
 s

ka
ič

iu
s

Metai

1 Pav. Prisirašiusiųjų prie Centro asmenų, draustų 

privalomuoju sveikatos draudimu, skaičiaus pokytis



Informacinės sistemos „Sveidra“ duomenys 

 

4. Informacija apie atliktus darbus. 

 

 2022 m. pas gydytojus pacientai kreipėsi 29 204, iš jų pas šeimos gydytojus – 19 914 

kartus (2021 m. – 28 192 kartus, iš jų pas šeimos gydytojus – 20 705 kartus), t. y. 1 012 kartų 

daugiau, nei 2021 m., žr. 2 lentelę. 
 

Apsilankymų pas gydytojus skaičius ir jų pokytis  
            2 lentelė 

Veiklos rodiklio 

pavadinimas 

2022 m. 

2022 m. 2021 m. 
Pokytis 

+/- 
I 

ketv. 

II 

ketv. 

III 

ketv. 

IV. 

ketv. 

Apsilankymų pas gydytojus 

skaičius, iš viso: 
8 157 7 057 6 824 7 166 29 204 28 192 +1 012 

Iš jų:  

- apsilankymai pas šeimos 

gydytojus 
5 892 4 731 4 444 4 847 19 914 20 705 -791 

 - apsilankymai pas vidaus ligų 

gydytojus 
468 486 340 473 1 767 802 +965 

 - apsilankymai pas vaikų ligų 

gydytojus 
755 732 824 757 3 068 2 772 +296 

 - apsilankymai pas gydytojus 

akušerius-ginekologus 
218 236 171 208 833 676 +157 

 - apsilankymai pas gydytoją 

chirurgą 
224 159 173 177 733 749 -16 

- apsilankymai pas 

odontologus 
600 713 872 704 2 889 2 488 +401 

Informacinės sistemos „Sveidra“ duomenys 

 

 Pradžioje metų didelė dalis paslaugų buvo teikiamos nuotoliniu būdu. 2022 m. 

gegužės 1 d. šalyje nustojo galioti valstybės lygio ekstremalioji situacija, todėl pacientai pradėjo 

tiesiogiai lankytis pas gydytojus. 

 Centro darbuotojai teikė skatinamąsias paslaugas. Daugiausia suteikta slaugytojo 

procedūrų mieste ir kaime (lašelinės infuzijos), vaiko paruošimo ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo įstaigai arba mokyklai paslaugų, atlikta kraujo tyrimų prieš operaciją. Tam įtakos turėjo 

atnaujintas kontaktinis gydymas. Žr. 3 lentelę. 

 

Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, už kurias mokamas skatinamasis priedas, 

skaičius ir pokytis 

 3 

lentelė 

Eil. 

Nr. 

Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos, už kurias mokamas 

skatinamasis priedas, pavadinimas 

2022 m. 2021 m. Pokytis 

1. Naujagimių priežiūra mieste ir kaime 

379 (15,79 karto 

vienam asmeniui) 

(gruodį buvo 24 

vaikai iki 1 metų) 

357 (13,22 karto 

vienam asmeniui) 

(gruodį buvo 27 

vaikai iki 1 metų) 

+22 

2. Vaiko paruošimas ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigai ir mokyklai: 

2.1. gydytojo paslauga 680 695 -15 

2.2. slaugytojo paslauga 680 695 -15 

3. Imunoprofilaktika vaikams: 



3.1. gydytojo paslauga 363 414 -51 

3.2. slaugytojo paslauga 557 650 -93 

4. 
Tuberkulino mėginio atlikimas 7 metų 

vaikams ir rizikos grupių vaikams  
72 65 +7 

5. 
Neįgaliųjų sveikatos priežiūra mieste ir 

kaime  
372 301 +71 

6. Slaugos paslaugos namuose  99 54 +45 

7. 
Slaugytojo procedūros  (lašelinės 

infuzijos) mieste  
772 542 +230 

8. 
Slaugytojo procedūros  (lašelinės 

infuzijos) kaime  
1 153 837 +316 

9. Glikozilinto hemoglobino nustatymas  446 293 +153 

10. 
Kraujo krešumo sistemos būklės ištyrimo 

ir įvertinimo paslauga   
289 411 -122 

11. 
Kraujo tyrimai, atliekami prieš planinę 

operaciją 
611 450 +161 

12. 
Moksleivių paruošimas mokyklai: 

gydytojo odontologo  
257 212 +45 

13. 
Moksleivių paruošimas mokyklai: 

gydytojo odontologo padėjėjo  
257 212 +45 

14. 

Vaikų krūminių dantų dengimas 

silantinėmis medžiagomis (skirta vaikams 

nuo 6 iki 13 metų imtinai) 

56 41 +15 

15. Fiziologinio nėštumo priežiūra  214 292 -78 

 Iš viso: 6 878  6 164 +714 
Informacinės sistemos „Sveidra“ duomenys 

 

 Ataskaitiniu laikotarpiu Centro darbuotojai suteikė 593 paslaugas užsieniečiams 

neteisėtai kirtusiems Lietuvos Respublikos valstybės sieną ir 84 paslaugas užsieniečiams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainos teritorijoje, atliko 

414 anti-HCV testų  asmenims gimusiems 1945–1994 m. 

 Gydytojai išdavė 6 siuntimus medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo 

paslaugoms gauti, iš jų 1 – vaikams, 2021 m. – 7, iš jų vaikams – 1. 

 Centro sveikatos priežiūros specialistai prisidėjo prie COVID-19 infekcijos plitimo 

mažinimo, dirbo Vilkaviškio rajono savivaldybės mobiliajame punkte, ėmė tepinėlius iš nosiaryklės 

ir ryklės, atliko greituosius antigeno testus – iš viso atliko 88 testus. Vykdytas vaikų ir suaugusiųjų 

skiepijimas. Vakcinavimo komanda 2022 m. paskiepijo 532 dozes, taip pat buvo skiepijami globos 

įstaigų gyventojai bei darbuotojai, įstaigų darbuotojai. Greitaisiais testais testuoti ir užsieniečiai, 

neteisėtai kirtusieji Lietuvos Respublikos valstybės sieną.  

 Centre atliekami hematologiniai, biocheminiai ir šlapimo tyrimai. Centre 2022 m. 

atlikta 2 750 tyrimų (hematologiniai – 866, biocheminiai – 708 ir šlapimo – 1 176), o 2021 m. atlikti 

2 523 tyrimai (hematologiniai – 823, biocheminių – 709 ir šlapimo – 991). 

 Šeimos gydytojo normai ir kitus antriniam lygiui priskirtus tyrimus atlieka viešųjų 

pirkimų būdu atrinktas paslaugos teikėjas su kuriuo sudaryta sutartis.  

 Siekiant diagnozuoti ligą ankstyvoje stadijoje, Centro darbuotojai vykdė prevencines 

programas, finansuojamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis. 

Darbuotojai rūpinosi, kad pacientai gautų kuo daugiau informacijos apie vykdomų programų naudą. 

2022 m. prevencinėse programose dalyvavo 1 733 asmenys (2021 m. – 1 972 asmenys). Žr. 4 lentelę. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Prevencinių programų vykdymas 2022–2021 m. 

4  lentelė 

 

 

 

Prevencinės programos pavadinimas 

Centre 

įregistruotų 

atitinkamo 

amžiaus 

asmenų 

skaičius 

2022 m 

Patikrintų 

Asmenų 

skaičius 

2022 m. 

Centre 

įregistruotų 

atitinkamo 

amžiaus 

asmenų 

skaičius 

2021 m. 

Patikrintų 

Asmenų 

skaičius 

2021 m. 

Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimas ir 

rezultatų įvertinimo paslauga 
889 157 974 86 

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties 

vėžio programa 
799 311 816 247 

Asmenų, priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų 

didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių programa 

1 069 505 1 025 453 

Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

programa 
917 171 727 176 

Storosios žarnos vėžio ankstyvoji diagnostika 1 924 589 1 870 1 010 
Iš viso: 5 598 1 733 5 412 1 972 

Duomenys pagal Kauno TLK 

 Centro ne darbo valandomis, švenčių bei poilsio dienomis asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas Centro pacientams teikia VšĮ Vilkaviškio ligoninės priėmimo-skubios pagalbos skyrius. 

 Dėl ambulatorinės slaugos paslaugų namuose VšĮ Kybartų pirminės sveikatos 

priežiūros centrą pasirinkusiems asmenims teikimo, sudaryta sutartis su VšĮ Vilkaviškio pirminės 

asmens sveikatos priežiūros centru.  

 Nuolat atnaujinami, koreguojami vidaus dokumentai, kurių parengimą ir / ar pakeitimą 

sąlygoja nauji teisės aktai.  

 Centro darbuotojai kėlė kvalifikaciją mokymuose, seminaruose, konferencijose. 

 Vykdant projektą „Viešosios įstaigos Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centro 

saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas“ per 2022 metus Fotovoltinė saulės elektrinė pagamino 

19 227,54 kWh elektros energijos. Pateikta ŠESD ataskaita patvirtinimui. 

 2022 m. baigtas įgyvendinti projektas „Tarptautine praktika pagrįsto, inovatyvaus, 

efektyvaus ir kompleksinio poliligotų pacientų sveikatos priežiūros modelio diegimas“ pagal 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-K-616 „Sveikatos 

priežiūros kokybės ir prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms įgyvendinant 

inovatyvius ir efektyvius sveikatos priežiūros modelius“, vykdyti. Projekto metu buvo stebimi 37 

pacientai. Kiekvienam pacientui buvo atliktas holistinis įvertinimas, buvo pristatyti individualūs 

sveikatinimo planai, priskirti atvejų vadybininkai. Kiekvieno paciento, dalyvaujančio projekte, 

būklė stebėta iš projektinių lėšų gautais prietaisais (gliukomačiai, išmanūs telefonai, išmanios 

apyrankės, kraujospūdžio matuokliai). Taip pat atlikti laboratoriniai tyrimai. 

 Siekiant didinti Centro veiklos našumą ir atvirumą, patikrinti didesnį skaičių asmenų 

pagal tikslinėms grupėms vykdomas valstybės finansuojamas prevencines programas bei pacientų 

informuotumą, Centras visuomenės sveikatos rėmimo programos „Būk sveikas 2022“ lėšomis (700 

Eur – Vilkaviškio rajono savivaldybės lėšos) įsigijo 2 pulsoksimetrus, kuriais išsamiau ištiriami 

pacientai dėl širdies ligų susirgimų ir 7 išmaniąsias apyrankes, kuriomis vykdoma širdies ir 

kraujagyslių ligų kontrolė. 2021 m. iš programos „Būk sveikas 2021“ įsigijus spalvotą spausdintuvą, 



toliau ruošiami lankstinukai, viešinama informacija apie vykdomas valstybės finansuojamas 

prevencines programas. 

 Gerinant paslaugų prieinamumą ir racionalų patalpų panaudojimą Centre, 2 gydytojų 

odontologų kabinetai iš Centro pastato, esančio Tarybų g. 3, Kybartuose, perkelti į Centro pastato, 

esančio Tarybų g. 4, Kybartuose, II aukštą. Siekiant pagerinti odontologinių paslaugų prieinamumą, 

įsigytas neįgaliųjų nuožulnųsis keltuvas, kurio pagalba neįgalieji asmenys ir asmenys turintys 

judėjimo sutrikimų galės lengviau patekti į gydytojo kabinetą.  

 Gerinant paslaugų suteikimą, Centre informacija apdorojama elektroninėse sistemose. 

Naudojama elektroninė E-sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė 

sistema (toliau – ESPBI IS). Pacientams ESPBI IS užpildomi receptai vaistams, medicinos pagalbos 

priemonėms įsigyti, siuntimai, nedarbingumo pažymėjimai ir kitos pažymos. 

 Informacija apie Centro veiklą ir teikiamas paslaugas yra skelbiama VšĮ Kybartų 

pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje: https://www.kybartupspc.lt/ , kuri 2022 m. 

atnaujinta siekiant patogiau pateikti informaciją. 
 Centras, įvertinęs galimybes, nuolat atnaujina medicininę įrangą, baldus gydytojų 

kabinetuose. Siekiant kokybiškų paslaugų teikimo 2022 m. buvo nupirktas šlapimo analizatorius (484, 

00 Eur), atnaujinta kompiuterinė technika. Centras per 2022 metus įsigijo ilgalaikio turto: 

kompiuterių už 1 234,00 Eur; spintą su garso izoliacija odontologiniam kompresoriui už 1 100,00 

Eur, neįgaliųjų nuožulnų keltuvą už 12 180 Eur (savivaldybės lėšos). 

 

5. Veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinos reikšmės. 

 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 

V-1467 „Dėl Lietuvos Nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinų 

reikšmių patvirtinimo“ patvirtino Lietuvos Nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių 

įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 

metų siektinas reikšmes. Informacija apie siektinų reikšmių įvykdymą pateikta 5 lentelėje. 

5 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

(toliau – rodiklis) 

Pirminio lygio asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios 

LNSS viešosios 

įstaigos 

siektina reikšmė 

Centro pasiekta 

reikšmė 

1. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:  

1.1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas (grynasis 

perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 
Perviršis  

5 765,00 Eur  

1.2. 

Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui 

dalis 

 

 

Sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui 

dalis, palyginti 

su visomis ASPĮ 

sąnaudomis, yra ne 

mažesnė nei 95 proc. 

2021 metų sąnaudų 

darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui 

dalies 

2022 m. – 83,2 

 

2021 m. – 72,2  



1.3. 
Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms 

dalis   

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne 

daugiau kaip 7,00 proc. 

nuo visų ASPĮ sąnaudų 

 

6,2 

1.4. 
Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis 

nuo metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų 

koeficientas – ne 

didesnis kaip 0,10 

0,053 

1.5. 

Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 

m. yra pasirašiusi bent 

dvi sutartis dėl 

dalyvavimo 

projektuose, pagal 

kurias gauna papildomą 

finansavimą 

2 

2. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:  

2.1. 

Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, tai yra 

pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje 

suteiktų paslaugų skaičiaus dalis nuo 

visų per metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiaus pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis 

lygis ne mažiau kaip 

0,9 balo 

0,9 

2.2. 

Įstaigoje gautų pacientų skundų dėl 

įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per metus 

ir pagrįstų skundų dalis 

Nenustatoma - 

2.3. 

Įstaigoje gautų pagrįstų skundų dalis 

nuo visų įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus 

per metus pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma - 

2.4. 

Įstaigoje taikomos kovos su korupcija 

priemonės, numatytos sveikatos 

apsaugos ministro tvirtinamoje 

Sveikatos priežiūros srities korupcijos 

prevencijos programoje 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga 

įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 

Suteiktas kandidatės 

gauti Skaidrios 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

vardą. 

2.5.  

Informacinių technologijų diegimo ir 

plėtros lygis (pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos interneto 

svetainės išsamumas, darbuotojų 

darbo krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas)  

95 proc. ASPĮ 

registracijų 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms atliekama 

IPR IS 

90,8 proc. 

2.6. 

Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per 

ketvirtį ir per metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas paslaugų 

grupes 

Nenustatoma 

Apsilankymų 

skaičius 2022 m. – 

29 204. 

Išsami informacija 

apie teikiamas 

paslaugas nurodyta 

ankščiau aprašytose 



 

6. Centro dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, 

dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

 

 Centro dalininkė yra Vilkaviškio rajono savivaldybė. 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės turtinis įnašas 2018 m. – 100,00 Eur, 2022 m. įnašų 

nebuvo. 

 

7. Centro darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

šios ataskaitos 

dalyse. 

2.7. 

Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos gavimo laiko pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas paslaugų 

grupes 

Nenustatoma 

Šeimos gydytojo, 

Vidaus ligų 

gydytojo, 

Vaikų ligų gydytojo, 

gydytojo akušerio-

ginekologo, 

gydytojo chirurgo, 

gydytojo odontologo 

vidutinis paslaugų 

gavimo laikas – nuo 

0 iki 7 kalendorinių 

dienų. 

2.8. 

Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir etatų 

skaičius ir įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų skaičius 

per metus 

Nenustatoma 

Darbuotojų skaičius: 

35. 

Etatų skaičius: 

23,525. 

Apsilankymų 

skaičius – 29 204.  

Paslaugų sk. / etatų 

sk. =1 241. 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Absoliutaus likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 6,40 

2. Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius Ne mažiau kaip 2 1 

3. 

Įstaigos įgyvendintų veiklų, skirtų 

darbuotojų psichologinei gerovei kurti, 

skaičius 

Ne mažiau kaip 1 - 

4. 

Įstaigos darbo užmokesčio fondo dalies 

skyrimas asmens sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų (toliau – 

specialistai) profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 

proc. nuo ASPĮ darbo 

užmokesčio fondo 

skiriamas specialistų 

profesinės 

kvalifikacijos 

tobulinimui 

0,12 



6 lentelė 

Darbuotojai 2022-12-31 2021-12-31 Pokytis +/- 

Darbuotojų iš viso: 35 36 -1 

Iš jų:  

gydytojų ir jiems prilygintų specialistų 13 13 0 

slaugytojų ir jiems prilygintų specialistų 12 13 -1 

kitų darbuotojų 10 10 0 
      Centro duomenys 

 

8. Centro gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas. 

 

 Centro pagrindinė veikla – pirminė sveikatos priežiūra, kuri apmokama pagal Kauno 

TLK pateiktas ataskaitas, išrašytas už gyventojams suteiktas paslaugas. 

 Pajamos iš PSDF 2022 m., palyginus su 2021 m., padidėjo 8,7 proc. Mokamų paslaugų 

pajamos ir pajamos iš PSDF pateikiamos 7 lentelėje:  

 

7 lentelė 

 Pajamos 2022 m. 

Eur 

2021m. 

Eur 

Pokytis 

+/- Eur 

1. PSDF lėšos pagal sutartį su Kauno 

TLK, iš viso: 

662 035 604 660 +57375 

1.1. PASP paslaugos 615 846 568 111 +47 735 

1.2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų 

profilaktikos programa 

1 855 1 261 +594 

1.3. Už migrantus 16 265 11 530 +4735 

1.4. Mamografinės patikros programa 2 108 1 809 +299 

1.5. Priešinės liaukos vėžio prevencijos 

programa 
3 696 2 512 +1 184 

1.6. Storosios žarnos vėžio prevencinė 

programa 
8 242 8 471 -229 

1.7. Širdies ir kraujagyslių ligų prevencinė 

programa 
13 591 10 966 +2 625 

1.8 COVID-19 432  +432 

2. Pajamos už suteiktas mokamas asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 
49 166 44 999 +4 167 

2.1. Profilaktiniai sveikatos patikrinimai 14 969 12 680 +2 289 

2.2. Odontologinės paslaugos 10 023 8 451 +1 572 

2.3. Infuzijos, vakcinos 7 196 8 972 -1 776 

2.4. Tyrimai už įstaigos ribų 15 341 14 004 +1 337 

2.5. Šeimos gydytojo konsultacijos 1 000 616 +384 

2.6. Kitos mokamos paslaugos 637 276 +361 
      Centro duomenys 

 

 Pagrindinės veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas medicinos paslaugas pagal 

su TLK iš anksto pasirašytas sutartis, dalis pajamų gaunama už medicinos paslaugas, apmokamas 

atskirų fizinių bei juridinių asmenų, ir finansavimo pajamos. 

 

Gautos lėšos už vykdomą veiklą per finansinius metus 

                    8 lentelė 

 Pajamos 
2022 m. 

Eur 

2021 m. 

Eur 

Pokytis 

+/- Eur 



A Pagrindinės veikos pajamos 775 603 790 345 -14 742 

1. Finansavimo pajamos 64 403 140 685 -76 282 

1.1. Iš valstybės biudžeto 27 105 93 157 -66 052 

1.2. Iš Savivaldybių biudžeto 6 438 6 330 +108 

1.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų lėšų 
15 664 6 814 +8 850 

1.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 15 196 34 384 -19 188 

2. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 711 200 649 660 +61 540 

2.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 711 201 649 662 +61 539 

2.2. Pervestinų pagrindinės veikos kitų pajamų suma -1 -2 -1 
      Centro duomenys 

 

 Gautos finansavimo lėšos: 

 1. vykdant projektą „Būk sveikas 2022“ – 700,00 Eur – Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšos; 

 2. vykdant projektus pagal priemonę 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ – 11 7107,04 Eur – Vilkijos PSPC (ESF lėšos);  

 3. valstybės lėšos skirtos kompensuoti darbo užmokesčiui (Covid-19) – 14 606,84 Eur 

(valstybės lėšos); 

 4. 5 000,00 Eur – Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos, gydytojų specialistų 

pritraukimas į Savivaldybės viešąsias įstaigas; 

 5. finansavimo pajamos: 

 5.1. 6 438,00 Eur – Europos Sąjungos biudžeto lėšos; 

 5. 2. 27 105,00 Eur – Valstybės biudžeto lėšos; 

 5. 3. 6 438,00 Eur – Savivaldybės biudžetas; 

 5. 4. 15 196,00 Eur – kiti finansavimo šaltiniai;  

 6. pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą – 417,37 Eur – Valstybinė 

mokesčių inspekcija;  

 7. iš Užkrečiamų ligų ir AIDS centro ir iš kitų šaltinių nemokamai 2022 m. gauta 

vakcinų už   25 161,85 Eur (žr. 9 lentelę). 

 Iš VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro (valstybės lėšos) nemokamai 

gauta vakcinų nuo COVID-19 ligos už 8 411,42 Eur.  

 Vakcinos panaudotos prisirašiusiems asmenims skiepyti pagal profilaktinių 

skiepijimų kalendorių: nuo stabligės, difterijos, tymų, raudonukės, hepatito B (vaikams), žmogaus 

papilomos viruso, COVID-19 ligos ir kitų infekcijų. Taip pat gauta gripo vakcina, skirta padidintos 

rizikos grupių žmonėms skiepyti. Išaugo asmenų, besiskiepijančių erkinio encefalito vakcina, 

skaičius.  

 

Gautos lėšos už vykdomą veiklą per finansinius metus iš kitų šaltinių 

 

                     9 lentelė 

Pavadinimas 
2022 m. 

Eur 

2021 m. 

Eur 

Pokytis 

+/- Eur 

1. Skiepijimui gauta vakcina iš Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie SAM ir AIDS centro 

4 062,51 9 732,66 -5 670,15 

2. Skiepijimui gauta vakcina iš Valstybinės ligonių kasos 

prie SAM 

10 938,75 6 647,78 +4 290,97 

3. Iš kitų šaltinių gauta skiepijimui vakcina ir kt. 10 160,59 6 384,56 +3 776,03 

Iš viso: 25 161,85 22 765,00 +2 396,85 
      Centro duomenys 

 



 Centro direktoriaus 2022 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. ĮV-15 „Dėl viešosios įstaigos 

Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centro išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui ir medikamentams 

2022 metams, normatyvų nustatymo“ patvirtintas išlaidų darbo užmokesčio normatyvas – nuo 87 

proc. (nuo planuojamų gauti iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų). 

 Darbo užmokesčio normatyvas veiklos sąnaudose 2022 m. sudarė 83,2 proc., o nuo 

PSDF biudžeto pajamų darbo užmokestis sudarė 87,6 proc. 

 Centro veiklos sąnaudos 2022 m. pamažėjo 1,6 proc., palyginus su 2021 m. Šį sąnaudų 

pamažėjimą lėmė COVID-19 pandemija (žr. 10 lentelę). 

 

Veiklos sąnaudos 

 

                                                                                                                                              10 lentelė 

 Sąnaudos 

Sąnaudos 

2022 m. 

Eur 

Sąnaudos 

2021 m. 

Eur 

Pokytis 

+/- Eur 

1. Veiklos sąnaudos, iš viso: 769 838 782 453 -12  615 

1.1. Darbo užmokesčiui ir soc. draudimui 640 377 594 472 +45 905 

1.2. Vaistams, tirpalams, tvarsliavai 34 020 95 984 -61 964 

1.3. Medicinos pagalbos priemonėms įsigyti 9 666 9 420 +246 

1.4. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 11 290 10 779 +511 

1.5. Komunalinių paslaugų ir ryšių 21 363 18 285 +3 078 

1.6. Transporto 1 937 2 273 -336 

1.7. Kvalifikacijos kėlimo 743 573 +170 

1.8. Patalpų einamajam remontui 3 235 6 242 -3 007 

1.9. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 10 403 10 574 -171 

1.10. Kitų paslaugų 36 804 33 851 + 2 953 
      Centro duomenys 

 Vadovaujantis Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2021 m. gruodžio 21 d. 

nutarimo Nr. DT-15/2 „Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų finansavimo didinimo nuo 2022 

m. sausio 1 d.“ nuostatomis Centro direktoriaus 2022 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. ĮP-22 „Dėl 

viešosios įstaigos Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų darbo užmokesčio 

didinimo“ nuo 2022 m. sausio 1 d. darbuotojų darbo užmokestis padidintas 6 proc. Taip pat 6 

procentais didėjo kintama darbo užmokesčio dalis (Žr.11 lentelę). Centro darbuotojams  kintama 

darbo užmokesčio dalis buvo mokama kas mėnesį. Už gerus darbo rezultatus metų gale buvo 

išmokėtos nuo 20 iki 100 proc. vienkartinės išmokos. Vykstant skiepijimams nuo COVID-19 ligos 

Centro darbuotojams išmokėta už papildomus darbus priemokų ir priedų – 14 606,84 Eur. 

 

             11 lentelė  

Pareigybės 

2022 metų 

vieno 

mėnesio 

darbo 

užmokesčio 

fondas 

pagal 

pareigybes  

2021 metų 

vieno 

mėnesio 

darbo 

užmokesčio 

fondas pagal 

pareigybes  

Pokytis 

+/-Eur 

2022 metų 

vieno 

mėnesio 

darbo 

užmokesčio 

kintama dalis 

pagal 

pareigybes   

2021 metų 

vieno 

mėnesio 

darbo 

užmokesčio 

kintama 

dalis pagal 

pareigybes  

Pokytis +/- 

Eur 

Gydytojai 25 353 23 190 +2 163 2 169 1 671 +498 

Slaugytojai 11 668 10 932 +736 961 827 +134 

Kitas 

personalas 
15 289 14 449 +840 1 001 984 +17 

 

 



9. Veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai. 

 

 Centro tikslas – gerinti gyventojų sveikatos priežiūrą, mažinti gyventojų sergamumą, 

teikti kokybiškas medicinos sveikatos paslaugas, todėl 2023 m. tikslais išlieka: 

 1. didinti asmens sveikatos paslaugų prieinamumą; 

 2. įdarbinti šeimos gydytoją; 

 3. tobulinti elektroninių paslaugų teikimą bei informacinių technologijų diegimą, 

atnaujinti kompiuterines darbo vietas; 

 4. kiekvienam pacientui kokybiškai ir laiku teikti sveikatos priežiūrą; 

 5. racionaliai naudoti Centro finansinius išteklius, gerinti darbuotojų darbo sąlygas; 

 6. sėkmingai užbaigti projektą „Saulės fotovoltinės įrengimas“; 

 7. įrengti neįgaliųjų nuožulnųjį keltuvą. 

 

 

___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių, 

viešųjų įstaigų ir Savivaldybės valdomų 

įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų rinkinių 

rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo 

tvarkos aprašo 3 priedas 

 

(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma) 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KYBARTŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

 

REIKŠMINGI SANDORIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 

Suma, 

Eur***** Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** 

1. Kauno 

teritorinė 

ligonių kasa 

188783839 VĮ Registrų 

centras 

Aukštaičių g. 

10, Kaunas 

ASPĮ 

paslaugos 662 034,40 

     Iš viso 662 034,40 

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir 

pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas 

korespondencijai. 

***** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo 

be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių, 

viešųjų įstaigų ir Savivaldybės valdomų 

įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų rinkinių 

rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo 

tvarkos aprašo 4 priedas 

 

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma) 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KYBARTŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai. 

***** Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė Vilkaviškio rajono savivaldybė, Savivaldybės valdomų įmonių ir 

organizacijų metinių veiklos ataskaitų rengimo tvarkos aprašo 7.3 papunkčiu. 

****** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 
 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 

Sandorio objektas 
Suma, 

Eur****** Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** Santykių 

pobūdis***** 

1. Vilkaviškio rajono 

savivaldybės 

administracija 

188774441 VĮ Registrų 

centras 

S. Nėries g. 

1, 70147 

Vilkaviškis  

Viešojo sektoriaus 

subjekto dalininkas 

Medicinos 

paslaugų teikimas 

141,44 

      Iš viso: 141,44 

https://goo.gl/maps/bTUDCPzA3WnMDxSh6
https://goo.gl/maps/bTUDCPzA3WnMDxSh6
https://goo.gl/maps/bTUDCPzA3WnMDxSh6

